
Oggetto: CCNL  2016/2018 - Commissione Delegazione Trattante - Conferma. Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 65 

 

Data: 11/06/2018 

OGGETTO: 

CCNL  2016/2018 - Commissione Delegazione 

Trattante - Conferma.           

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno undici del mese di giugno alle ore quattordici e 

minuti ventidue nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

4. ANILE Daniela Assessore Esterno 

       

No 

   

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: CCNL  2016/2018 - Commissione Delegazione Trattante - Conferma. Pagina 2 di 5 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco dando lettura della proposta di deliberazione n. 62 del 

01/06/2018 del Responsabile del Settore Economico Finanziario Ufficio Personale  

ad oggetto: “CCNL 2016/2018 -  Commissione Delegazione Trattante – Conferma”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 09 del 19/01/2011 ad oggetto 

“Nomina Delegazione Trattante di parte pubblica” esecutiva; 

Visto il nuovo CCNL 2016/2018 Funzioni Locali sottoscritto dall’ARAN  e 

Organizzazioni Sindacali il 21/05/2018 con entrata in vigore dal 22/05/2018;  

Che tra gli adempimenti a cui ottemperare rientra la Nomina della Delegazione 

Trattante che deve avvenire entro 30gg dalla stipula del Contratto Nazionale e 

cioè entro il 21 giugno ;  

Visto il D.Lgs. 165/2001 così come modificato dal D.Lgs. 75/2017;  

Visto il Vigente Regolamento sull’Ordinamento  Uffici e Servizi;  

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm; 

Ritenuto dover dare applicazione al CCNL 2016/2018 Funzioni Locali e di costituire 

la Delegazione Trattante di parte pubblica in rappresentanza dell’Ente per come 

di seguito specificato e riportato nella richiamata deliberazione di G.C. N. 09 DEL 

19/01/2011; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 

Settore Economico Finanziario Ufficio Personale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa;  

Visti gli atti d’Ufficio ; 

Ritenuto dover procedere in merito per tutto quanto sopra detto; 

Con voti unanimi, espressi nei modo e forme di legge; 

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di dare applicazione al C.C.N.L. 2016/2018 del 21/05/2018 efficace dal 

22/05/2018; 



Oggetto: CCNL  2016/2018 - Commissione Delegazione Trattante - Conferma. Pagina 3 di 5 
 

 Di costituire la delegazione trattante, in rappresentanza dell’Ente per come di 

seguito specificato: 

 Responsabile del Settore Economico  Finanziario, la signora rag. Emilia 

Molinaro, per la parte pubblica dell’Ente non sindacale,  Presidente ; 

 Responsabile del Settore Ufficio Tecnico-Urbanistico, ing. Francesco 

Baratta, componente; 

 Responsabile del Settore Amministrativo, dott. Gianfranco Lupo, 

componente; 

 Responsabile del Settore LL.PP., geom. Luigi Annunziato  Patitucci, 

componente; 

 Di dare atto che : 

 La delegazione trattante dovrà operare nel pieno rispetto del vigente 

C.C.N.L. 2016/2018 ; 

 Di stabilire che la delegazione trattante in sede di contrattazione debba 

tenere conto degli indirizzi e direttive eventualmente espressi dall’organo 

esecutivo o al medesimo organo richiesti dalla stessa delegazione; 

 Di stabilire, ai sensi del vigente C.C.N.L., riguardo ai tempi e procedure, che, 

ad avvenuta costituzione della delegazione di cui al presente atto, l’Ente 

provvederà a convocare le delegazioni sindacali, per l’avvio del negoziato, 

entro trenta giorni; 

 Di incaricare il Responsabile del Settore Economico /Finanziario / Personale 

agli adempimenti connessi e conseguenti al presente atto deliberativo;  

 Di trasmettere il presente atto deliberativo alle OO.SS., RSU e ai Responsabili 

di Settore;  

 Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura di Cosenza;  

 Di Pubblicare il presente atto deliberativo sul sito web comunale nella 

sezione Amministrazione Trasparente;  

 Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo.  

 

 

 



Oggetto: CCNL  2016/2018 - Commissione Delegazione Trattante - Conferma. Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E x 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 01/06/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

  

 

  

 

  

 
 
 
 
 

 
 



Oggetto: CCNL  2016/2018 - Commissione Delegazione Trattante - Conferma. Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 14/06/2018: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 4928 del 14-giu-2018 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12-giu-2018 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 14/06/2018 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 14/06/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 14/06/2018 al 29/06/2018 

 

N. 503 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: F. RUFFOLO  

 

 


